
 
 

UCHWAŁA NR LVII/457/2024 
RADY GMINY KOMARÓW-OSADA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przekształcenia Mieszkania Chronionego Wspieranego- Gminnego Domu Rolnika 
w Komarowie-Osadzie w mieszkanie wspomagane oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt. 12, art. 53 ust. 1, ust. 3 pkt 1, ust. 5 i 9, art. 97 ust. 1 i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm) 
w związku z art. 9 ust 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 roku, o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1693), Rada Gminy Komarów-Osada uchwala co następuje: 

§ 1. Mieszkanie Chronione Wspierane – Gminny Dom Rolnika w Komarowie-Osadzie, na które 
przeznaczony jest lokal w budynku stanowiący własność gminy, położony w miejscowości Janówka 
Zachodnia, numer administracyjny 23, przekształca się na mieszkanie wspomagane. 

§ 2. Mieszkanie wspomagane prowadzone jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Komarowie-
Osadzie. 

§ 3. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, w sposób 
następujący: 

1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest pobytem odpłatnym, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Osoby, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 
pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za obyt w mieszkaniu wspomaganym 
w następującej wysokości: 

Lp. Procentowy dochód osoby 
przebywającej w mieszkaniu 

wspomaganym, określony według 
kryterium dochodowego 

 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do  

Miesięcznej stawki odpłatności) 

1. do 100 %     nieodpłatnie 

2. powyżej 100   do 150     20% 

3. powyżej 150 do 200     30% 

4. powyżej 200 do 250     40% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 lutego 2024 r.

Poz. 1012



5. powyżej 250 do 300     50% 

6.  powyżej 300 do 350     60%   

7. powyżej 350 do 400     70% 

8. powyżej 400 do 450     80% 

9. powyżej 450 do 500     90% 

10. powyżej 500   100% 

3. Wysokość odpłatności ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu wspomaganym. 

4. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość odpłatności oblicza 
się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc miesięczną kwotę przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym uiszcza się do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/293/18 Rady Gminy Komarów-Osada z dnia 16 listopada 2018 roku, 
w sprawie utworzenia Mieszkania Chronionego Wspieranego- Gminnego Domu Rolnika w Komarowie-
Osadzie oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarów-Osada. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Pałczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1012


	UCHWAŁA NR LVII/457/2024 RADY GMINY KOMARÓW-OSADA z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-02-05T13:31:45+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




